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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria ~ Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit t€ Pérgjithshém / Kancelarija Generalnog Sekretara /Office of the General Secretary

DATE/A: 06.05.2025
REFERENC-E: 25/1784/ MMPHI
“Energy Development Group-Kosova L.L.C.”
PER/ZA/TO: Sh.p k. Prishting, Parku i Energjisé Diellore né
lokalitetin Madanaj-Rrypaj, Komuna e G]al\oves
CC: , Komisioni pér Leje M]edlsore
PERMES/PREKO/THROUGH:
Izedin Bytyqi, U.D. i Sekretarlt t&¢ Peérgj -
NGA/OD/FROM: il N 0 /%«?
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendim pér vazhdim té Lejes Mj ech*fore .

Té nderuar/ a,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI), ka shqyrtuar
kérkesén pér vazhdimin e Lejes Mjedisore t& operatorit “Energy Development Group-
Kosova L.L.C.”, Sh.p.k. Prishting, Parku i Energjisé¢ Diellore né¢ lokalitetin Madanaj-

Rrypaj, Komuna e Gjakovés.

MMPHI, pas shqyrtimit t& kérkesés té lartpérmendur dhe vizités né teren, ka vendosur si

né Vendimin e bashkéngjitur:

Me respekt!

Fage1nga4

Adresa: Objekti i Ri Qeveritar, ish Pallati i Mediave ” Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Prishtiné - Kosové
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Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarija Generalnog Sekretara /Office of the General Secretary

Nr.: 25/1784/MMPHI
Daté: 06.05.2025

Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé€ Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje t& nenit 18 té Ligjit Nr. 06/1-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Ravarura, (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), Rregullores (QRK) Nr. 14/2023 pér Fushat
e Pérgjegjésisé Administrative té€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, nenit 31 té Ligjit
Nr. 03/L-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit, paragrafi 2, 4 t& nenit 12 dhe nenit 9 paragrafi
14 té Udhézimit Administrativ MMPHI Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore, t& Udhézimit
Administrativ MMPHI Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore, nxjerr kété:

VENDIM

1. Operatori “Energy Development Group-Kosova L.L.C.” Sh.p k. Prishting, me nr.
prot. 25/1784/MMPHI, pajiset me Leje Mjedisore pér veprimtaring: Parku i
Energjisé Diellore né ngastrat me nr.00070-2 dhe nr.00071-20, vendi i quajtur
Madanaj-Rripaj, zona kadastrale Kodra e Hutit, Komuna e Gjakovés.

2. Operatori obligohet:

2.1. Té béné monitorimin e vazhdueshém té pajisjeve, respektivisht pérmbushjes
sé kérkesave teknike;

2.2. Té mirémbahen shtresat antireflektuese né¢ modulet solare, ku jané t&
vendosura gelget ballore speciale pér t& ndaluar reflektimin e drités;

2.3. Té mirémbahen pajisjet kundér zjarrit;

2.4. Pér sistemin menaxhues té mjedisit t& keté personin pérgjegjés té profilit
mjedisor;
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2.5. Nése gjaté operimit do té keté ndonjé prishje teknike e q¢ mund té keté ndikim
né mjedis dhe aktivitetin e popullatés, t& njoftoj MMPHI;

Arsyetim

Pas shqyrtimit t& kérkesés pér Leje Mjedisore pér operatorin, “’Energy Development
Group-Kosova L.L.C.” Sh.pk. Prishtiné, me nr. prot.  25/1784/MMPHI, pér
veprimtaring: Parku i Energjisé Diellore, Kusar, K. Gjakové, né ngastrat né ngastrat me
nr. 00070-2 dhe nr. 00071-20, vendi i quajtur Madanaj-Rripaj, zona kadastrale Kodra e
Hutit, Komuna e Gjakovés, konstatohet qé operatori plotéson kriteret e parapara me
Udhé&zim Administrativ 04/2022/MMPHI, pér vazhdimin e Lejes Mjedisore.

Operatori ka bashkangjitur dokumentet:

* Aplikacionin e plotésuar né pesé kopije fizike dhe njé¢ kopje elektronike (CD);

s Fletépagesén, né bazé t&¢ Vendimit: Nr. 13/99, te dt. 30.09.2022, pér pércaktimin e
kritereve dhe vlerat e tarifés pér shérbimet lidhur me procedurat e shqyrtimit t&
kérkesave pér leje mjedisore;

* Certifikatén e regjistrit té biznesit;

» Pélgim Mjedisor me nr.22/7707/1-ZSP/74,/23, té léshuar me daté: 03.02.2023;

» Aktvendim pér ndértimin - montimin e Paneleve Solare me kapacitet prej 7.5 MWh,
nga drejtoria pér Urbanizém, K. Gjakové, nr.07/351/02-28581/2022, t& léshuar me
dat#:16.03.2023

o Vendim nga ZRRE, V_2559 2024, 12.11.2024

Andaj bazuar né t& cekurat mé larté dhe gjendjes faktike né teren, si dhe plotésimit t&
kushteve ¢ parapara me legjislacionin mjedisor, Ministria e Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturds, vleréson se operatori i plotéson kushtet teknike dhe
mjedisore dhe merr Vendim pér 1éshimin e Lejes Mjedisore.

Kjo Leje Mjedisore léshohet pér periudhén 5 (pes€) vjegare, né pérputhje me nenin 31
paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 03/L-025 pér Mbrojtie e Mjedisit dhe nenit 12 paragrafi 4 té
Udhézimit Administrativ MMPHI Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj konflikt
administrativ me padi, né Gjykatén Themelore, né afat prej 30 ditésh, nga dita e
pranimit t& kétij vendimi.

U.D. ¥Sekretarit t& Pérgjithshém | MMPHI-sé

Vendimi i dérgohet:

- Parashtruesit té kérkesss;

— Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém;

- Komunés- Gjakové;

- DMMU-sg;

— Inspektoratit t&¢ MMPHI-s&;

— Kabinetit t& Ministrit;

— Zyrés pér komunikim me Publik t¢ MMPHI-sé&;
—  Arkivit t¢ MMPHI-sé
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